
 



 

 

 

1 
2 

2 
2 

5 
6 

6 
8 

9 
10 

10 
12 
12 

14 
14 

16 
17 

18 
19 

20 
21 

22 
23 

Jiskráč 
Smajlík 

Maru 
Vašek 

Zubr 
Cézar 

Pepa 
Kecka 

Šnelly 
Lískáč 

Šikula 
Tarzan 

Ori 

David L. 
Orobinka 

Anika 
Vojta 

Mýval 
Bambule 

David H. 
Kája 

Jack 
Lumík 

38 
37 

37 
37 

36 
34 

34 
33 

31 
30 

30 
29 
29 

25 
25 

23 
19 

14 
12 

10 
6 

4 
0 

1. 

2. 

3. 

 

 
 

 

 
Stoprocentní docházku měli: 

V listopadu bylo 6 oddílových podniků, na 

kterých jsme ujeli: 

Žlutá 

Modrá 

Červená 

30 

29 

24 



Minulý měsíc jsme opět připomínali docházku jako základní nutnost k úspěšnému fungování ve skautském 
oddílu. Docházka u některých se vůbec nezlepšuje. Rádi ve skautském společenství přijmeme kohokoliv, 
ale dlouhodobě nelze být právoplatným členem oddílu bez pravidelné docházky. Oslabujete tím tým a kazí-
te to kamarádům. Ale nejen to. 

 

Příprava programu zabírá hodně času a energie všech vedoucích, kormidelníků a člunařů a kvůli špatné 
docházce některých z vás pak není možné program realizovat v kvalitní a výchovně plnohodnotné 
podobě. Skauting je výchovný systém a pokud chodíte mizerně na akce, tak vám to dá velmi málo. Vše 
na sebe navazuje a souvisí spolu a celý skautský rok tvoří ucelený systém akcí s vytyčenými konkrétními cíli 
dosahovanými skautskou výchovnou metodou. Skaut není kroužek. Každý, kdo chce vyrůst v dobrého skauta, 
musí projít většinou akcí. Přitom to není o výkonu, ale o samotné přítomnosti a spolupráci v kolektivu. 
 

Pokud nemůžete skloubit docházku do oddílu s jiným zájmem, pak je třeba se rozhodnout pro jednu 
či druhou věc. Naprosto minimální hranicí je 70% docházka z výprav a 60% docházka ze schůzek. 
Je nám to moc líto, ale kdo nebude ke konci kalendářního roku splňovat tuto hranici, budeme z toho 
vyvozovat důsledky. 

 

Připojuji proto přehled docházky všech členů od září tohoto roku. Tučně zvýraznění prostě bohužel podmín-
ky nesplňují, ale někteří s tím během prosince mohou ještě něco dělat. Označení hvězdičkou jsou příkladem 
pro všechny: 

 
Kroje a jeho součásti rozdáme na oddílovce 11. prosince, abyste na Vánoční schůzku mohli všichni přijít 
v novém. 

 

Máme termín letní expedice! Proběhne 11.–27. 7. a pojedeme do Rakouska. Chystáme možnosti dopravy 
a celý program. 

 

Betlémské světlo budeme rozdávat 4. adventní neděli v kostele Nanebevzetí Panny Marie. 

 

*Lískáč: 100 % výpravy, 91 % schůzky 

Anika: 50 % výpravy, 82 % schůzky 

Kája: 12,5 % výpravy, 64 % schůzky 

Jiskráč: 75 % výpravy, 91 % schůzky 

Mýval: 75 % výpravy, 100 % schůzky 

*Kecka: 100 % obojí 

*Cézar: 100 % obojí 

*Pepa: 100 % výpravy, 91 % schůzky 

 

Šikula: 75 % výpravy, 64 % schůzky 

Smajlík: 88 % výpravy, 82 % schůzky 

*Maru: 100 % obojí 

Lumík: 0 % obojí 

*Šnelly: 100 % obojí 

Jack: 0 % výpravy, 46 % schůzky 

David L.: 38 % výpravy, 46 % schůzky 

Vojta: 25 % výpravy, 82 % schůzky 

Bambule: 75 % výpravy, 82 % schůzky 

*Vašek: 100 % obojí 

Tarzan: 62,5 % výpravy, 64 % schůzky 

*Zubr: 100 % výpravy, 91 % schůzky 

Orobinka: 25 % výpravy, 64 % schůzky 

*Ori: 100 % výpravy, 91 % schůzky 

David H.: 25 % výpravy, 55 % schůzky 



Výprava do města s hrou. 
Sraz mezi 16.30 a 17.30 na zatím neurčené stanici hromadné dopravy v Mladé Boleslavi, návrat v neděli 
v 17.20 na hlavní vlakové nádraží v Mladé Boleslavi. 

S sebou do krosny kompaktně zabalit spacák, karimatku, povinnou výbavu. Na sebe pohodlné oblečení 
uzpůsobené běhu a počasí, zimní doplňky. Spíme v suchu a teple klubovny. Vybíráme 300 Kč na společné 
výdaje. Jídlo si řeší každý sám, případně bude upřesněno. 

Všichni si přineste stezku nebo Nováčka, bude čas na podepisování úkolů. K+Č počítejte, že oddílová rada 
se asi protáhne chvíli po schůzce. 

Tradiční výprava do Prahy pro zájemce, kterým minulý rok chyběla. 

Sejdeme se v 9 na hlavním nádraží v Mladé Boleslavi a vrátíme se v 18:31 tamtéž. Na sebe teplé oblečení 
do města, budeme většinu dne venku. Dále budeme potřebovat nějakých 150 Kč na jízdné a pokud si budete 
chtít koupit něco na trzích, nebo nějaké jídlo, tak si vemte kapesné, možnost k tomu bude. Samozřejmě neza-
pomeňte na jídlo na celý den, možnost uvařit si nebude. 

Příprava na Vánoční schůzku, vedou kormidelníci, konzultují s patrony. 

Společně se všemi oddíly Osmičky. Sraz v krojích! S sebou trochu cukroví od maminek a věci, které budou 
zadány družině. Konec v 19.00. 

Budeme tradičně rozdávat betlémské světlo 4. adventní neděli v kostele Nanebevzetí Panny Marie.

Stolní hry na klubovně. 

 

Zjistěte: 

1. Kdy má narozeniny Fretka? 

2. Jak se jmenuje občanským jménem bývalý vedoucí Bobřího oddílu (8. oddílu vodních skautů Mladá 
Boleslav)? 

3. Co za obor studuje Žralok a kde se Žralok narodil? 

4. S kým a kde minulý rok bydlel Treska a kam Treska rád chodí na jídlo? 

5. Kolik má Amazonka sourozenců? 

 

Odpovědi posílejte Ještěrovi do příští oddílovky 11. prosince. 

 



Na slavnostním, symbolickém a tradičním zamykání Jizery jsme se sešli všechny oddíly Osmičky. Sestavili jsme 
posádky na pramice napříč oddíly. Každá posádka dostala několik úkolů, např. naučit se tancovat Macarenu, 
vytvořit skautskou lilii z přírodnin, nasbírat rostliny apod. S úkoly dojely posádky na Podlázky, kde našli vod-
níka s vodnicí a vracely se zpět. Na novém molu jsme slavnostně zamkly Jizeru, zazpívali zamykací píseň a 
všechny pokřiky. 

Po úklidu lodí se opékaly buřty na Fénixovi. Náš oddíl ještě řešil organizační věci, vyšel Kim. 

 

 

Schůzka k památce 17. listopadu začala na náměstí Republiky. Sešli jsme se v krojích u pomníku obětem 
komunismu a poté jsme průvodem pokračovali přes lavičku Václava Havla na hrad k pamětní desce židov-
ským spoluobčanům. Na každém z těchto míst jsme si něco řekli k nadcházejícímu svátku, položili jsme květi-
ny a svíčky a zazněl oddílový pokřik. Pak jsme došli na loděnici. 

V klubovně už byla připravena pamětnice, Ještěrova prateta paní Klára Křehlíková, která v Boleslavi prožila 
dobu před, během a těsně po 2. světové válce. Letos si pro ni družiny dopředu připravily otázky, takže naše 
povídání mělo hlavu a patu. Dozvěděli jsme se spousty zajímavých věcí. 

Nakonec schůzky jsme se přehoupli do období Sametové revoluce a pomocí úvodu filmu Haló, tady Havel 
vyzdvihli ještě jednou osobnost posledního československého a prvního českého prezidenta. Odcházeli jsme 
povzbuzeni v duchu skautského slibu a zákona, bránit svobodu a demokracii v každodenním životě. 

Schůzka začala včas. Udělali jsme trénink na frisbee. Následoval Matoušův kvíz o křesťanství. Na konci jsme si 

zahráli cinkačku. 

 

 

 

 

 
 

Pošlete Ještěrovi aktuální fotku loňského vánočního trifida! Kdo ho ještě má? Komu roste?

Fotky – Zamykání 

Fotky – Družinová výprava (M + Č) 

https://photos.app.goo.gl/pqaPdHHHwrpLFE737
https://photos.app.goo.gl/pqaPdHHHwrpLFE737


Výprava začala tak, že jsme se dostavili na loděnici a udelali jsme si spaní. Poté začal hlavní výcvik který se 
skládal z překázkového běhu, hodu na cíl, střelby z vzuchovky a šplh. Dále jsme byli rozděleni do dvou týmů 
MODRÉHO a BÍLEHO. Dále jsme měli večeři při, které zubra zranila plechovka od tuňáka. Potom nám Čáp 
donesl šifru, která nás dala do děje 2. Burské války.  Dále jsme počkali na tmu a šli jsme cvičně se pripravovat 
na pálení muničních skladů. Potom následovala jenom večerka. Ráno jsme byli brzo vzbuzeni a převezeni do 
jižní afriky a museli jsme se dostavit do měst Nosálov a Bezdědice kde jsme se naše armády museli srotit a 
dojít na frontu za našimi spojenci. Na frontu se nejrychleji dostala Modrá Armáda. Dále jsme si museli sehnat 
dřevo abychom neumrzly, protože bílá družina byla hodně pomalá. Když se konečně dostavili tak jsme si 
museli sehnat materiáli na stavbu opevnění proti Bůrům. Nejrychlejší byla pro změnu Bílá Armáda. Poté jsme 
si začali stavět opevnění proti bůrům, kteří z našeho příchodu nebyli moc nadšení a poté následoval jejich 
útok, při kterém jsme měli ubránit barel, svíčku, uzlovacku, dvě vlajky a granát. Dále následoval oběd. Dále 
nám spojenci dali úkoly aby si prověřili naše dovednosti v terénu. Skládalo se to z stanovišť: Zdravověda kde 
jsme 1. Měli pomoct vojákovi s poraněnou páteří. 2. Jsme měli jednomu členovi obvázat ruku v sádře. Další 
stanoviště byla technická zručnost kde bylo za úkol poznat nářadí, zatlouct hřebík, postavit kladkostroj. Dále 
bylo stanoviště jazyků kde 1. Jsme meli druhému týmu poslat zprávu v čestině a poté v afrikánštině. Dále je 
meli sestavit afrikánskou větu a přeložit africká slova. A poté následovali obecné jazykové otázky. 

A poslední stanoviště bylo přežití kde bylo za úkol přefiltrovat vodu a uvařit vajíčko na měko a na tvrdo. Dále 
jsme se zase sesli u ohně a čekali jsme na ostatní. Při čekání jsme se dozvěděli že si zubr s sebou vzal neo-
pren a neoprenky. Dále jsme  

jsme běželi do Nosálova abychom se mohli vydat na misi na farmu. Když jsme tam doběhli tak jsme se rozde-
lili do dvojic a do dvou týmů jeden tým vysílací a přijímací družstvo. Vysílací Družstvo šlo zpátky stejnou ces-
tou a museli získat mapu od bubáka. Dále jsme se museli dostat přes burské farmáře na základnu. Poté jsme 
museli popsat tu mapu přes telefon druhému týmu. Poté jsme si šli dát večeři, a po ní jsme poznávali mapové 
značky  

a mapy a druhé stanoviště bylo napsání co si pamatujeme z legend o 2. Burské válce. Potom jsme šli spát. 
Ráno jsme byli vzbuzeni Kozáčem a měli jsme rychlý venkovní nástup. Poté následovala aktivita sesbírání 
materiálu a poté donesení bylinkářovi do jeskyně. Když jsme doběhli zpátky na chatu kde proběhla rozcvička 
s ROBEM, Plavcem, Kaničkou a Matějem. Dále jsme se nasnídali a zase jsme se sešli venku. Dali jsme batohy 
Polákovi do Auta. A šli jsme si nastoupit. Poté si Ještěr s Žralokem zavolali vedení jednotek aby vysvetlil dlou-
hou cestu na bojiště. Cestou jsme museli pobrat zásoby a vlakem (2 poloviny jednotek se držely za ruce) a 
čelit burské armádě. 

Dále jsme se dostali na bod srocení. Kde jsme si vyzvedli batohy a dali jsme si oběd. Potom nám byli vysvětlili 
záverečnou bitvu. V první častí jsme sbírali kousky plánků. V druhé časti jsme zvedali vlajky a okrádali bůry a 
obsadit jejich diamantový důl. Bitva byla dlouhá a neúprosná ale nakonec jsme důl obsadili. Poté jsme hledali 
vlajky a granáty. Poté jsme si vzali batohy a naložili jsme je do aut a odjeli jsme na loděnici kde proběhl úklid 
a následné vyhlášení. Dozvěděli jsme se ze to bylo hodně těsné ale o jedno umístění vyhrála bílá jednotka. 

 

 

 

 

Fotky – Manévry 

https://photos.app.goo.gl/8Vxo1U6FrU5ABDAz5


 



 

 

 

Jak vypadaly výsadky na Manévrech 

Plánek Búrského opevnění, 

které družiny popisovaly –> 



  

 

Kde šlapaly Modrá 

a Červená družina 

na družinové 

výpravě –> 

 

Jestlipak někdo zjistí, 

z jakého města vede 

jejich trasa 

 

Plánek skrytých 

zásob  v okolí 

Suchého mlýna 



Žlutá družina se sešla v 18:15 u recepce v bazénu 
na Štěpánce. Jediný kdo nepřišel byl Tarzan, který 
nemohl. Postupně jsme prošli šatnami a sprchami, 
a již před 18:30 jsme všichni stáli u plaveckého bazé-
nu. Hned jsme naskákali do vody, a poté, co si skoro 
každý postěžoval na teplotu vody, Bambule zahájila 
trénink. Jelikož dost lidí už neplavalo věčnost, tak se 
to snadno komplikovalo. Ukázali jsme si, jak správně 
plavat základní plavecké styly (prsa, kraul), ale 
na pořádný trénink by bylo potřeba více času. Poté, 
co každý uplaval nejmíň 15 délek, Bambule odněkud 
přitáhla panáka, který symbolizoval tonoucí osobu. 
Každý si chvíli zkusil panáka táhnout po vodě 
(prázdného) a taky ve vodě (naplněného vodou). 
To byla novinka pro všechny, a alespoň se každý něco 
přiučil. Pak jsme si za odměnu dali každý pár šipek, 
a byl čas na závod. Bambule stopovala čas, ostatní 
závodili. Plavalo se 25 m volným stylem. Třetí místo 
obsadil Zubr (potlesk) druhé místo obsadila Ori 
(znovu potlesk), a vyhrál Vašek (teď bych prosil 
aplaus ve stoje ;-)). Potom byl konečně čas jít na 
atrakce. Všichni znovu zvedli tělesnou teplotu zpět na 
36 stupňů, a do konce schůzky se bavili. Družinovka 
se povedla a snad si ze schůzky každý něco odnesl.  

Ve středu, na družinové schůzce jsme na začátku 
hrály hru, ve které jsme si dali dozadu za kalhoty 
uzlovačku a rozdělili jsme se na 3 týmy po dvou. 
U každého týmu byl jeden kotlík a cílem hry bylo 
sebrat ostatním týmům jejich kotlíky. Poté jsme šli do 
loděnice a tam nám Lískáč s Anikou dali každému 
šifru, podle které jsme pak plnili úkoly. V posledním 
úkolu jsme měli z tenisáků, které jsme nasbírali, po-
stavit ví nejvyšší věž pomocí čehokoliv, ale nesměla se 
o nic opírat. Potom jsme si zahráli hru "Pepíčku pípni 
"a prostřídali jsme se. A nakonec jsme hráli cinkačku. 

 

 

Začínáme rychlým zopakováním uzlů a potom hraje-
me běhací hru na luštění a historii oddílu. Kolem 
Krásné louky byly rozmístěné rostříhané  papírky na 
historii. Ty jsme potom složili a vznikla nová věc na 
naši nástěnku. Omylem chyběli dva papírky tak jsme 
je dodělávali, ale nakonec je měla Maru v kapse. No 
nevadí. Potom jsme si pomocí Kimovky připomněli 
osobní výbavu a nakonec jsme hráli Tikající budík a 
fotbal.  

 

 



Sešli jsme se v 8:30 na hlavní nádraží MB. Vystupovaly jsme v Tanvaldu. Hned jsme vystoupili a začli se koulo-
vat. Došli jsme si něco koupit do Penny a  začala naše cesta. Šli jsme po červené. Po cestě jsme hráli čísla a 
vždy si dávali přestávku. Na jedny přestávce jsme zahrabali Tarzana do sněhu a pokusili jsme se postavit sně-
huláka.Napojili jsme se i na zelenou (značku).Když jsme dorazili na Černou Studnici tak si někteří objednali 
jídlo a dali jsme si oběd. Tarzan si objednal jídlo na poslední chvíli a tak jsme museli Na poslední chvíli běžet 
na nádraží aby nám neujel vlak v Jablonci nad Nisou.Nakonec jsme to stihli a včas jsme odjeli. Přestupovali 
jsme v Tanvaldu. Tam jsme čekali 0,5 hod. a pak nastoupili a jeli domů do Mladé Boleslavi. Konec  

 

Sraz byl v 8:20 na hlavním nádraží  výprava začala hned rozdělením na dva týmu a potom rozluštění kam 
jedeme . Nikdo to teda nevyřešil  takže jsme následovali Lískáče a nasedli i se Žlutou družinou do vlaku. 
Vystoupili jsme v Železném Brodě a šli jsme (teď si nepamatuju jméno té vesnice ) na kopec kde následovala 
hra s morseovkou vyhrála skupina Maru ze zprávy vyšlo: Zubr je strašný lajdák a tragét. Jděte na průsečík 
cesty a silnice (nebo něco takového) dále jsme šli dál k takové restauraci kde byla menší hra na pašeráky 
myslím že se neřeklo kdo vyhrál . Po konci pašeráků jsme zašli do restaurace vedle se zahřát . Potom jsme šli 
na nějaký kopec připomínalo mi to ten kopec na který jsme šli hned na začátku ale z druhé strany . No zasta-
vili jsme se a Lískáč šel napřed a šém došlo že to bude závod k němu a ano . Vyhrál tým Maru a hned jak 
jsme doběhli následovalo uhodnutí stromu nad námi , vyhrál tým Smajlíka.Také jsme si tam sáli oběd a Lískáč 
šel znovu napařed po chvíli jsme vyrazili taky a vydali se směr Lískáč . Když jsme na něj narazili byla soutěž 
kdo rozdělá oheň rychlejc . Vyhrál tým Smajlíka po rozdělání naopak kdo to uklidí líp tentokrát to bylo neroz-
hodně . Šli jsme dál zkope a následoval quiz to vyhrál tým Smajlíka . Pak už sme jen šli a šli a šli než jsme se 
ocitli znovu v Železným Brodě kde jsme šli do takové polo kavárny nic min sme si tam nedali takže jsme vyra-
zili směr autobusové nástupiště . Zjistili jsme že hned naproti nástupišti je Kebab takže si šlo asi pět lidí oběd-
nat kebab po té co ho všichni dostali se vyhodnotily výsledky a  vyhrál tým Smajlíka (nevím jak ) . Ale Smajlík 
byla tak hodná že se se všemi rozdělila . Potom si přišli nějaké dvě holky pro Lískáčův a Šikulův instagram 
takž jsme se všichni pobavili no pak už přijel autobus a směr Mladá Boleslav jen taková vsuvka hráli jsme 
po cestě čísla.  

 

 
Ráno jsme se sešli v 8:20 na hlavním nádraží. Výpravu jsme spojili s Modrou a proto se nejdřív rozdělijeme do 
týmů. V jednom je Maru, Jiskráč, Kecka a Pepa. V druhém je Smajlík, Šnelly, Mýval a Cézar. Následně nám 
Lískáč rozdá šifru, která nám říka jakým vlakem máme jet. 

Nakonec se vzdáváme a nasedáme na vlak. Jedeme i se Žlutou. Po cca 50 minutách vystupujeme v Železném 
Brodě a vydáváme se nahoru. Naše první zastávka je na kopci. Tady se skupiny rozdělily na vysílače a přijíma-
če. Vysílači vysílali zprávu morzeovkou. Pokračovali jsme v brodění sněhem. Po chvíli se dostáváme na místo, 
kde budeme hrát pašeráky. Musíme pronést předměty z povinné výbavy ke studně. Zabere nám to hodně 
času, ale za teplou hospodu do které můžeme jít potom. Po 10 minutách pokračujeme v chůzi. Šikula nás 
zastavil a Lískáč utíkal dál. Vzápětí nám bylo zděleno, že se máme chytit a co nejrychleji utíkat k Lískáčovi. 
Někteří z nás umíraj, ale po minutě jsme tam. Konečně nám dovolí se najíst. Hned ale musíme jít dál, protože 
jeden z pořadatelů nám šel udělat zapalování klacků. Je to záležitost tak na 10 minut a maskování na 2. Dál 
si užíváme námrazu a po chůzi i zastávku a skvěle promyšlené otázky pro týmy. Každá otázka jednou zkončí 
a proto pokračujeme směr Železný Brod autobusové nádraží. Nejdřív ale musíme zamířit do kavárny o které 
maru celou výpravu mluví. Kavárna stojí za starou bačkoru, tak jdeme na místo odjezdu. Ještě najdem levnej 
kebab, ale ten nás nezastaví od nasednutí do autobusu číslo 700 a od cesty domů.

 



 

Vyškrtej všechna slova osmisměrky a dozvíš se, co znamená Advent. 

 

 

CETKA 

SVÍČKA 

VĚNEC 

SANĚ 

RORÁTY 

RODINA 

CEDIT 

NORA 

RANEC 

NOC 

IZÁK 

DÓZA 

DEN 

mailto:1v0jt4@skaut.cz
mailto:jester01@skaut.cz

